
Муниципальная казенная общеобразовательная организация 

«Средняя общеобразовательная школа им.У.Мекерова» 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2021г. № 8 8 

«Об организации питания детей в 2021-2022 учебном году» 

На основании Указа Президента Российской Федерации от 15.01.2020г №ПР-113, 
предусматривающего с 01.09.2020г. на организацию бесплатного здорового 
горячего питания для обучающихся начальной школы за счет средств 
федерального бюджета, в соответствии с методическими рекомендащями 
Министерства Просвещения РФ и письмом Министерства образования КЧР «Об 
организации питания обучающихся в общеобразовательной организации» и MP 
2.4.0180020 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 
общеобразовательных организациях» и в целях обеспечения организованного 
питания учащихся в 2021-2022 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать бесплатное горячее питание (обед) для учащихся 1-4 классов 
со 02.09.2021г. 

2. При изменении количества учащихся своевременно вносить изменения в 
список. 
3. Организовать горячее питание - .завтрак для подготовительного класса и обед 
для учащихся 5-10 классов за родительскую плату. 
4.Утвердить график работы школьной столовой, разработанной с целью 
минимизации контактов обучающихся. 
5. I кзначить ответственной за организацию питания детей в школе Меремкулову 

М.М., зам.директора по методической работе. 
6.У i ведить график питания учащихся. 
7. Классным руководителям 5-10кл. проводить разъяснительную работу с 
родителями и учащимися о значимости здорового питания и вести учет 
ежемесячно. 
8. Утвердить состав комиссии «Родительского контроля качества питания» в 
количестве 3-х человек: 
Камова Марина Аслановна- родитель обучающегося 4 класса 
Накохова Зита Ауесовна - родитель обучающегося 2 класса 
Ходжева Мадина- родитель обучающегося 3 класса 

9. контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 


